

Bp Andrzej F. Dziuba

***Słowo pasterskie Biskupa Łowickiego na pierwszą
w diecezji łowickiej konsekrację dziewicy***

Łowicz, dnia 19 marca 2013 r.

L. dz. 491/2013

Czcigodni Bracia w Kapłaństwie,
Umiłowani Siostry i Bracia,
Drodzy Diecezjanie!

Od 11 października 2012 r. przeżywamy w Kościele Rok Wiary. Choć jeszcze się on nie zakończył, już teraz możemy doświadczać mocy Ducha Świętego i obfitości łask, jakimi nas Pan Bóg obdarza w Kościele. Wielką łaską Roku Wiary dla naszej diecezji będzie konsekracja dziewicy, której dokonamy w Niedzielę Miłosierdzia w naszej łowickiej katedrze. O tym doniosłym wydarzeniu pragnę Was wszystkich powiadomić i podzielić się kilkoma myślami.

Słowo konsekracja znaczy poświęcenie się dla Pana Boga. W Kościele od samego początku istniały kobiety, które z natchnienia Ducha Świętego, odczytując w swoim sercu głos powołania, składają zobowiązanie do życia w czystości, aby bardziej Kochać Chrystusa i lepiej służyć bliźnim.

Idea dziewictwa konsekrowanego sięga korzeniami Ewangelii. Chrystus Pan mówił, że „nie wszyscy to pojmują, lecz tylko ci, którym to jest dane. Bo są niezdolni do małżeństwa, którzy z łona matki takimi się urodzili; i są niezdolni do małżeństwa, których ludzie takimi uczynili; a są i tacy bezżenni, którzy dla królestwa niebieskiego sami zostali bezżenni” (Mt 19, 11-12). Św. Paweł z kolei mówił, że kobieta niezamężna może z większą gorliwością troszczyć się o sprawy Boże (por. 1 Kor 7, 34). Najgłębszą motywacją do życia w czystości jest zawsze naśladowanie bezżennego Mistrza z Nazaretu.

Obrzęd konsekracji znany był w początkach Kościoła. Poprzez ten uroczysty ryt kobiety stawały się osobami poświęconymi Panu Bogu. Dziewice mieszkały ze swoimi rodzinami albo we własnych domach. W swojej posłudze były do dyspozycji Kościoła, przede wszystkim przez modlitwę i pełnienie dzieł miłosierdzia.

W naszych czasach powołanie to nie tylko nie zanikło, ale nawet można zaobserwować odradzanie się tej formy życia. Bł. Jan Paweł II w dokumencie *Vita Consecrata* pisze, że „kobiety konsekrowane są (...) powołane, aby przez swoje poświęcenie (...) być znakiem czulej dobroci Boga dla ludzkości oraz szczególnym świadectwem tajemnicy Kościoła, który jest dziewicą, oblubienicą i matką” (VC 57).

W naszej diecezji otrzymaliśmy dar takiego powołania. Pani Paulina Kucińska, pochodząca z parafii p.w. św. Jakuba Apostoła w Głownie, w Niedzielę Miłosierdzia, 7 kwietnia, w katedrze łowickiej, o godz. 18.00 zostanie konsekrowana przeze mnie na dziewicę Bogu poświęconą.

Radując się z tego faktu, serdecznie zapraszam wszystkich do udziału w tej szczególnej uroczystości i do modlitwy za naszą dziewicę konsekrowaną. Maryjo, wizerunku Kościoła-Oblubienicy bez zmarszczki i skazy, która naśladując Ciebie zachowuje dziewiczo nienaruszoną wiarę, mocną nadzieję i szczerą miłość – wspomagaj osoby konsekrowane w ich dążeniu do wieczystej i jedynej szczęśliwości.

Na czas naszego wspólnego przeżywania wielkich tajemnic Bożych wszystkim z serca błogosławię

+ Andrzej F. Dziuba
Biskup Łowicki

Zarządzenie:

Słowo Biskupa Ordynariusza należy odczytać w ramach ogłoszeń duszpasterskich w Niedzielę Palmową, 24 marca 2013 roku, na wszystkich Mszach Świętych.

WIKARIUSZ BISKUPI

Ks. prał. Wiesław Wronka